14 *Primo* ait, poſſe tpe generalis interdicitu Clericum vnumquemque per ſe ſolum recitare officiu ipſius Eccleſiæ ianuis apertis; dummodo ita ſubmiſſe recitet, vt a nullo audiat.

Secundo ait, poſſe duos, aut tres Clericos ſeparatim a ſua quæſia hoſi, q̄ eſt i Eccleſia diuiſos, vel ita remote diſtinctos, aut voce ita ſubmiſſa, horas recitare vt a nemine audiant.

Tertio ait, poſſe a fortiori duos, aut tres Clericos ſeparatim i aliqua Capella Eccleſiæ dicere ſuas Horas clauſis ianuis ipſius Capellæ, quãuis ſint apertæ ianua ipſius Eccleſiæ, cõtra Hoſt. Io. And. & Card. in d. c. Quod in te; & probat hæc cõſ. quia hæc non aduerſantur intentioni Canonis prædicti. Intentio, n. d. c. Quod in te, ubi præcipitur officiu voce ſubmiſſa, & ianuis clauſis recitari, eſt, vt ab alijs non audiant, bene ſaluatur intentio Canonis. Quæ Nauar. doctrina mihi valde probabilis videtur, & poſt factum cõfulèda, ante factu tñ diſſuadèda, tñ, quia verbis ipſius Canonis aduerſari videtur; tñ, quia facile poſſet generare ſcandalum, ex hoc ipſo quod fiat contra verba Canonis; tñ, quia, qui ſic recitat, alicui periculo ſe exponit, vnde Vgol. Tab. 5. c. 8. §. 3. hanc Nauarri ſententiam non probat.

14 *Insuper* aduertendũ eſt, quod licet quantum ex d. c. Quod in te colligi põt, hoc ſolũ permiſſum eſt tẽpore interdicitu generalis; ſi tñ in rigore loquamur adhuc aliqui ſaliẽ poſſunt factũ ea oia quæ Nauarri concedit in Eccleſia tempore generalis interdicitu, putant et ſine violatione interdicitu fieri poſſe.

posse tempore specialis interdicti. Ratio, quae eos monet, est, quia pari modo saluatur principalis intentio tum illius Canonis, tum aliorum quia officia a nullo audiuntur; & deinde, quia si hoc secundo modo recitetur, nec officiatur Ecclesia, nec officiatur populus, & ita non violatur interdictum. Quorum opinio licet ob rationem allatam specie veritatis habere videatur, nullo tamen modo in praxi tutam esse existimo, cum dictum c. Quod in te, solum loquatur de interdicto generali, & in odiosis, & penalis restrictio potius quam ampliatio facienda est, maxime cum diuersa ratio sit interdicti generalis, & specialis.

15. Quarto principaliter. Haec omnia, quae diximus, nimirum, quod tempore generalis interdicti loci, omnia diuina officia celebrari possint, primo in fauorem vitae Regularis concessa sunt Religiosis, id est Regularibus, vt colligitur ex c. Quod in te, de pen. & remis. Permissum autem iuril. l. ad iure antiquo Monachis Praedicatorib. & Minoribus, vt falleret in loco generaliter interdicto Missarum solemnitate celebrare possent super altare viaticum, ianuis clausis, excommunicatis, & interdictis exclusis, voce submissa, vt habetur in c. In his, de priuileg.

16. Quod idem etiam Episcopis iure antiquo concedebatur, quod nonnullis de priuileg. quibus etiam ob Episcopalis dignitatis auctoritatem concessum est, seruatis predictis conditionibus, vt non solum per seipso, sed etiam per aliquem alium Sacerdotem, Missam celebranda esse statuerent, vt in c. fin. de priuileg. lib. 6. habetur. Quod tamē priuilegium Episcoporum, & Monachorum in Ecclesia specialiter interdicta locum nō hēt, ex lo. Cald. & Villadieg. de Irreg. c. 1. nu. 1. Syluestro verbo, Interdictum, §. qu. 5. verfic. Quintum. & Cou. in c. Alma mater, §. 2. nu. 7. verfic. poterant, de sent. exc. lib. 6. Henriquez lib. 1. de exc. & Interd. c. 4. §. 6. & Couar. ait esse commune. & fauet gloss. in d. c. Alma mater, in verbo, Ecclesijs, de sent. exc. lib. 6. cū Angel. verbo, Interdictum, 6. num. 1. quicquid in hac re contra non sentiat Hostiens. in cap. Quae sunt, de his quae fiunt a maiori parte Capit. qui voluit idem licere etiam in specialiter interdicto loci, aut persone.

17. Simile priuilegium ipso iure concedebatur Templarijs, & Hospitalarijs, qui per Villas, & Ciuitates ad Eleemosinam colligendam, & alios ad suā fraternitatem admittendos mitebantur; His enim Religiosis permittebatur, vt in qualibet Ciuitate, Villa, aut Castro vna tantum Ecclesia constituere, in qua officia diuina celebraretur, excōicatus, & specialiter interdictis exclusis semel in anno, ob iuendum eorum aduentum etiam publice apertis ianuis, alta voce, & admissio populo generaliter interdicto, vt colligitur ex c. cum & plantare, §. Quod si templarij, & ca. vt priuilegia, §. illud, de priuileg. Palud. 4. d. 18. q. 8. in artic. 4. princip. §. Quantum ad tertium decimum. Sūma Astens. 2. par. lib. 7. ut. 16. art. 3. q. 4. Couar. in c. p. Alma mater, p. 2. §. 2. nu. 8. verfic. Et, & templarijs, de sent. exc. lib. 6. Henriquez lib. 1. de exc. & Interd. c. 4. §. 6.

18. Quae priuilegia nunc iure nouo conceduntur Clericis secularibus etiam primam tonsuram habentibus, ex Tole. col. 1. Instruct. Sacerd. c. 20. Vt constat ex cap. Alma mater, §. ad iudicimus, de sent. exc. lib. 6. Vbi cōceduntur Clericis omnia diuina officia tēpore generalis interdicti loci, quae extra tēpore interdicti fieri solent, cum hac tñ moderatōne, quae in his quatuor conditionibus consistit, quarum

- Prima est, vt Missae, & diuina officia voce submissa dicantur;
 - Secunda est, vt clausis ianuis;
 - Tertia est, vt non pulsentur campanae ad officia;
 - Quarta est, vt excludantur excōicati, & interdicti. Quibus quatuor seruatis, & Missa, & alia officia diuina in Ecclesijs, vt prius celebrari quotidie possunt. Immo vero, Clerici his quatuor seruatis non solum officia diuina celebrare possunt, sed etiam debent alias si officijs non interdicuntur in Ecclesijs; distributiones amittunt, sicut perderent interdicto non ex tēpore, si officijs diuinis non adessent, vt in d. §. ad iudicimus, habetur, & expresse docet Syluester verbo, Interdictum §. qu. 1. §. Primum.
- Quae quatuor Constitutionem, eiusque pleniorē intelligentiam, quaedam breuiter annotanda sunt.